
 
 

P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 
70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2025. godine, donijela  

 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DRŽAVNOG SEKRETARA 

 U MINISTARSTVU DIJASPORE 
 
 

1. Razrješava se ADEL OMERAGIĆ dužnosti državnog sekretara u Ministarstvu 

dijaspore, na lični zahtjev. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar dijaspore je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, podnio 

Vladi Crne Gore predlog da se Adel Omeragić razriješi dužnosti državnog sekretara u 
Ministarstvu dijaspore. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi propisano je da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, 
na predlog ministra, bez javnog konkursa, i dužnost mu prestaje prestankom mandata 
ministra. Rješenjem Vlade Crne Gore broj 08-100/24-4481/3 od 28. avgusta 2024. godine 
imenovan je Adel Omeragić, diplomirani novinar, za državnog sekretara u Ministarstvu 
dijaspore. Predlažem da Vlada Crne Gore razriješi Adela Omeragića dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu dijaspore. Ovo posebno iz razloga što me je imenovani pisanim 
putem obavijestio da želi da napusti dužnost državnog sekretara, iz ličnih razloga.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra dijaspore i, imajući u vidu zakonsku odredbu 
da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog 
konkursa, i dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra, a pri činjenici da je Adel 
Omeragić podnio ostavku na funkciju državnog sekretara u Ministarstvu dijaspore, 
podnijela Vladi predlog da Adela Omeragića razriješi dužnosti državnog sekretara u 
Ministarstvu dijaspore, na lični zahtjev. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o razrješenju državnog sekretara u Ministarstvu 
dijaspore Adela Omeragića, na lični zahtjev. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2025. godine 
 

                                              VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                                mr Milojko Spajić     

 
 




